
Verksamhetsberättelse 2023 

Föreningen Buas Framtid

Inledning

På årsmötet i mars fick föreningen en ny ordförande och två nya ledamöter/suppleanter. 
Under året har vi därför genomfört två extra arbetsmöten då vi gått igenom och uppdaterat 
föreningens syfte, vision och mål. Vi höll dessutom 10 ordinarie styrelsemöten, varav ett 
konstituerande.

Medlemmar 

Föreningen har en bred förankring i samhället, ca 300 betalande medlemmar. (Inkl 
familjemedlemmar är det totala antalet ca 700.) 

Styrelsen 2023

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen bestått av följande personer:

Ordförande Christer Axelsson
Sekreterare Christine Soniasdotter
Kassör Birgitta Andersson
Ledamot Kim Griffiths
Ledamot Mattias Karlsson
Ledamot Birgitta Carlsson
Suppleant Karin Andersson
Suppleant Elisabeth Andersson
Suppleant Ulla Reinholdsson
Suppleant Clas Fredriksson
Suppleant Mattias Svensson
Adjungerad Per-Erik Wikström
Adjungerad Ulla Rönnelius-Olsson

Inom föreningen har vi haft olika ansvarsområden för de centrala uppgifterna.

Boende, Planer, Samhälle, Landsbygdsrådet: Birgitta Carlsson, Birgitta Andersson, 
Kim Griffiths, Christer Axelsson

Trafik, Skola, Ungdomar: Kim Griffiths, Karin Andersson

Bryggebastun: Ulla Rönnelius-Olsson, Marianne Persson

Marknadsföring, Hemsida: Mattias Karlsson, Christine Soniasdotter
Karin Andersson, Clas Fredriksson

Ekonomi, Sponsorer: Birgitta Andersson



Verksamheten 2023

2023 blev året då det mesta av föreningens verksamhet åter var tillbaka på normal nivå, utan
pandemirestriktioner. Nedan följer en sammanfattning av de aktiviteter som vi har genomfört
under året:

 Placerat ut 6 nya informationsskyltar vid gångslingorna samt 2 välkomstskyltar i 
anslutning till Kattegattledens cykelväg genom Bua

 Förbättrat märkningen på samtliga gångslingor
 Arrangerat valborgsfirande i Bua hamn
 Placerat ut sittkuber på Hamnängen med hjälp av bidrag från Sparbanksstiftelsen
 Deltagit i kommunens samrådsmöte om Bua norr
 Sponsrat renovering av badflotten vid hamnen
 Deltagit i Makrillfestivalen
 Genomfört möte med Varbergs Bostad om planerna för Bua norr och Bua Center
 Arrangerat tackfest för samtliga ideellt arbetande i föreningen
 Sponsrat Bua Sjöräddningssällskap
 Sponsrat Världens Barn
 Träffat kommunens nya landsbygdssamordnare & deltagit i Landsbygdsrådets möten
 Sett till att alla julstjärnor sattes upp på Buavägen och Ingemarsvägen
 Deltagit på kommunens möte om FÖP Väröbacka
 Arrangerat julmarknad i Bua Center tillsammans med ICA och Bua IF
 Sponsrat det årliga evenemanget ”Inblåsning av julen” i hamnen på julafton

I december uppmärksammades föreningen i såväl Hallands Nyheter som Radio P4 Halland 
gällande Pirbadet och Bryggebastun, se beskrivning nedan.

Boende, Planer

Bua har under de senaste åren blivit allt mer attraktivt, vilket ökar behovet av att få fram fler 
bostäder. Buas Framtid bevakar och vill påverka utvecklingen i framförallt nedanstående fyra
områden.

Hamnängen

Arbetet med detaljplan för Hamnängen är fortfarande försenat. En anledning är 
Länsstyrelsens synpunkt om havsnivåhöjning och avbördning vid skyfall. Kommunen 
avvaktar därför en ny översiktsplan 2024-2025 med översvämning inkluderat, innan något 
nytt sker kring dessa bostäder. Buas Framtid är inte helt nöjda med detta läge. 

Bua Syd

Ett markområde som ligger sydost om Bua centrum och öster om Bua kyrka har sålts till 
byggkoncernen OBOS. Nu pågår kommunens arbete med att ta fram samrådshandlingar. 
Buas Framtid bevakar utvecklingen.



Bua Center, Bua Norr

Det kommunala bostadsbolaget Varbergs Bostad vill bygga om Bua Center, rapporterade 
tidningen Hallands nyheter i september. Där vill bolaget bygga hus på fyra till åtta våningar 
med 150 lägenheter runt torget med matbutik i en annan byggnad.

Varbergs Bostad vill även ersätta delar av sin bebyggelse norr om Buavägen med nya 
flerbostadshus i två till tre våningar. Samrådsmöte om Bua Norr hölls i matsalen i Bua 
förskola den 20 juni. Förslaget innehåller ca 180 nya lägenheter jämfört med dagens ca 100.
Buas Framtid bevakar utvecklingen. 

Samhälle

Båle

Buas Framtid har tidigt väckt intresset hos Varbergs kommun om att utveckla Båle och 
under 2023 började det hända saker. Kommunen kommer att satsa ca 1 Mkr för att förbättra 
tillgängligheten vid Båle. Det blir lätt att komma ut i rullstol och förslaget innehåller två 
familjevänliga grillplatser. Vi har fått till stånd en extra sittgrupp ute vid grillytan vid stranden 
och vår fråga om ett robust beach volley-nät har mottagits positivt.  

Bua hamn

För att stimulera till aktiv fritid och attraktivitet med koppling till vatten, startade vi i 
november projekt Pirbadet. Detta består av en badbrygga, 25 meter lång och 3 meter bred, 
vid Bua hamns yttre pir. Det ska även finnas en fast sittbänk längs stenpiren (för ombyte) 
och badstegar samt access till bryggan. Buas Framtids bidragsansökan beviljades av 
Sparbanksstiftelsen och vår förhoppning är att kunna ta detta i bruk sommaren 2024.  

Våra sittkuber, som finansierades av Sparbanksstiftelsen, blev klara i juni. Med 
gemensamma krafter av leverantören och styrelsemedlemmar kom dessa på plats i den 
västra delen av hamnängen. Vi har även tagit upp frågan med kommunen om att få ställa dit 
en enklare grillyta.

Landsbygdsrådet

Buas Framtid har två representanter i Varbergs Landsbygdsråd. Syftet med vårt deltagande 
är att få övergripande information om vad som händer kring utveckling av de olika delarna i 
Varbergs kommun samt att även förmedla information om Buas utveckling. 

Aktionsgruppen för Pendeltågstation i Väröbacka (APV)

Den planerade pendeltågstationen i södra Väröbacka (Limabacka) är en viktig förutsättning 
för att göra området runt Väröbacka/Bua än mer attraktivt. En fullständig rapport över APV-
gruppens arbete återfinns som bilaga till denna verksamhetsberättelse i dokumentet ”APV 
Årsberättelse 2023”.



Skola, Ungdomar

Buas Framtid ser ett fortsatt starkt behov av att engagera både vuxna och framförallt våra 
ungdomar i att aktivt arbeta för att utveckla Bua. Ungdomsgårdens sommarprojekt ”Blue 
Bua”, fortsätter vi att stödja när behov uppstår. Det finns även en idé om att starta en 
ungdomsstyrelse, där de själva kan utveckla sina idéer.

Samhällsgemensamma aktiviteter

Under året har föreningen genomfört våra traditionsenliga aktiviteter så som valborgsfirande
i Bua hamn, Makrillfestival och julmarknad i Bua Center. Efter flera års uppehåll hade vi 
dessutom äntligen möjlighet att anordna tackfest med mat och levande musik för alla de 
personer som ställer upp ideellt och hjälper föreningen med våra uppdrag och aktiviteter.

På valborg ackompanjerades vi återigen av Varbergs Kustband i marschen från Bua Center 
till hamnen. 

På Makrillfestivalen deltog vi med ett fikatält där vi sålde Buapudding, kaffe och bulle samt 
Buabrickor med motiv från lokala fotografer. Inför festivalen utsåg vi som brukligt är ”årets 
Buabo”, som i år var två personer. Malin Vikström och Gunilla Frisk fick utmärkelsen för 
deras arbete med de nyanlända flyktingarna från Ukraina.

Julmarknaden arrangerades som tidigare år tillsammans med ICA och Bua IF. 
Ukrainaflyktingarna bidrog med mat och bröd sponsrat av Buas Framtid.

Vidare har vi sett till att de 48 julstjärnorna längs Buavägen och Ingemarsvägen har blivit 
uppsatta. Nytt för året var att Varbergs kommun/Varberg Energi både körde ut och satte upp
julstjärnorna och föreningen kommer fortsättningsvis endast att lämna ut och förvara dem 
(för närvarande i Bua IF:s klubbstuga).

Även detta år sponsrade vi evenemanget ”inblåsning av julen” i hamnen med glögg och 
pepparkakor till alla som samlats vid denna trevliga tradition.

Bryggebastun

Verksamhetsåret 2023 har rullat på i ordinarie omfattning. Det är första året sedan 2019. 
Antalet öppethållande av dambastun var under året 93 tillfällen och herrbastun vid 89 
tillfällen. Antalet uthyrningar var 154.

Nyanskaffning: Nytt städskåp, ny skiva till köksbänken, nya luckor till köksskåpet.
Kommande åtgärder: Ny ramp och ett litet slagbord till omklädnings/fikarum lagom att sätta 
induktionsplattan på vid behov.

Bokningen sker genom Bokadirekt, bryggebastun.bokadirekt.se eller bua.nu. Avgifterna för 
uthyrning av bastun kvarstod. Årskort 1.500 kr, 500 kr för ett  10-kort. Enstaka bastubad 
kostar 60 kr.

Hjärtstartare finns i bastun.



Öppethållande vid uthyrning har ändrats under året. Alla aftnar är bastun stängd. Dessutom 
hyrs bastun inte ut efter kl 22.00.

Hyresgästerna städar själva. Det ingår i den tid man hyr bastun. Utförs inte städningen enligt
de krav som ställs får gästerna i första hand komma tillbaka och städa. Om det inte är möjligt
rent tidsmässigt eller av annan anledning tillkommer en avgift på 1.000 kr. Storstädning och 
veckostädning köps av Värö MS Städ och Bilvård AB.

Driften av bastun sköts av 14 bastuvärdar, 8 damer och 6 herrar. Bastuvärdarna sköter 
öppethållandet för allmänheten. De ser till att bastun är varm när damerna/herrarna kommer 
och städar efteråt. Damerna ansvarar även för uthyrningen av bastun. De ser till att allt är ok 
innan gästerna kommer och att värmen är på. De kontrollerar att städningen utförts efter de 
krav vi har.

Hemsida

Antalet besökare på vår hemsida bua.nu (nås även via visitbua.se, destinationbua.se samt 
buasframtid.se) är fortsatt stort. Under perioden 17 januari 2023 – 17 januari 2024 hade 
hemsidan 209.241 besök. Man ser tydligt en ökad frekvens vid Makrillfestivalen i juli. En 
normal månad var det ca 500 besök per dag.

Ekonomisk uppföljning (budget jmf utfall)

2023 års verksamhet har genomförts i stort sett enligt plan, med ett årsresultat på + 19,2 
kkr. Bryggebastun har varit öppen hela året förutom juli semestermånad.

Intäkter 2023, - 22 kkr

Främsta orsaken till avvikelsen på intäktssidan (budget jmf utfall) - 22 kkr är minskade spon-
sorbidrag, minskad brickförsäljning samt uteblivet sponsorbidrag för Valborgs fyrverkeri, 
8 kkr (Ringhals AB), då inget fyrverkeri inköptes. 

Varbergs sparbanksstiftelse har bidragit med 45 kkr så att projektet "Sittkuber" i hamnen 
kunnat genomföras, stort tack. Bidraget gör att intäktssidan får ett positivt resultat, + 23 kkr. 
 
Buas Framtids sponsorer har som tidigare år, även 2023, (+ 83 kkr),  bidragit till Buas 
Framtids möjlighet att genomföra sin verksamhet, föreningen tackar för detta.
 
Varbergs Kommun sponsrar oss via Byapeng 10 kkr och en landsbygdscheck 20 kkr (här 
är kravet att Buas Framtid genomför ett projekt för Bua). Dessa 30 ingår i de totala 83 kkr 
ovan. Ett exempel på ett landsbygdschecksprojekt som genomförts är uppsättning av de 6 st
informationsskyltar som finns uppsatta på olika platser i Bua.

Bryggebastun har varit öppen i 11 månader och intresset för att nyttja denna har varit stort, 
syns på intäktssidan. Tack till alla som bidragit till att vår bastu kan vara öppen och fungerar.

Makrillfestivalen genererade en bra intäkt, det är lika roligt varje år att se hur många som 
uppskattar detta arrangemang. Tack till alla som varit med och arrangerat.



Buas Framtids medlemmar är också några vi vill nämna och som bidrar ekonomiskt via 
medlemsavgiften, roligt att vi har så många medlemmar och att antalet håller i sig år från år.

Kostnader 2023, - 41 kkr 

Främsta orsaken till avvikelsen på kostnadssidan, (budget jmf utfall) - 41 kkr är:
Valborgs Fyrverkeri - 30 kkr, ingen ungdomssatsning - 20 kkr, inga nya Buakartor - 16 kkr, 
minskning övriga kostnadsposter - 44 kkr, totalt - 110 kkr.

Däremot ökade Bryggebastuns kostnader jmf budget och blev + 69 kkr. Orsaken till detta 
var en osäkerhet och miss vid planeringen 2023, varvid städkostnaden på 34 kkr inte kom 
med i budgeten. Övriga kostnadsökningar är elkostnad + 7 kkr, Boka direkt + 2 kkr samt 
inflationspåverkan. Positivt kan sägas att årlig UH kostnad jmf budget 2023 minskat 10 kkr.

Marknadsföringsaktiviteter som kan nämnas är inköp av brickor (med Buamotiv) 36 kkr. 
Dessa säljs via Bua Second Hand, Lollos matställe, Livlig Hälsa samt via Buas Framtids 
egna aktiviteter. Infoskyltar (landsbygscheck 2022) blev uppsatta i början av 2023.

Kostnadsposter som i stort sett landat på lagd budget är Makrillfestival, julmarknad och 
tackfest. 

En årlig sponsring från Buas Framtid är 5 kkr till Världens Barn, samt 2023 har även Bua 
Sjöräddningssällskap sponsrats med 10 kkr.

Sponsorer

Att ha samarbetspartners som sponsrar Buas Framtids arbete är en förutsättning för att få 
ekonomiska medel att driva frågor och utveckla Bua. Vi vill tacka våra sponsorer:
Lokala företagare, Södra Cell, Varbergs Sparbank, Varbergs Bostad, Kronans Apotek, 
Varbergs Bibliotek.

Slutord

Slutligen vill styrelsen rikta ett stort tack för allas engagemang och insatser under 2023.

”Bua – lite mindre, mycket bättre”

Bua 2024-02-07

Styrelsen/gm
Christer Axelsson, ordförande
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